ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА № 1-17-318/00-05-13

«16» мая 2014 г.                                                                     г. Москва

 Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 1-17-
318/00-05-13 о нарушении антимонопольного законодательства <...>, рассмотрев
дело № 1-17-318/00-05-13 по признакам нарушения Федеральным агентством по
поставкам вооружения, военной, специальной техники и материальных средств
(119160 , г. Москва, Фрунзенская наб., д. 22, стр.1) части 2 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), установила:

В целях полного и всестороннего рассмотрения обстоятельств дела № 1-17-318/00-
05-13 возникла необходимость получить дополнительные доказательства и
материалы.

В этой связи и на основании части 4, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-17-318/00-05-13;

Назначить рассмотрение дела № 1-17-318/00-05-13 на «19» июня 2014 г. в 15
часов 00 минут, по адресу: Уланский пер., д. 16, корп. 1, Москва, зал коллегии
(здание Федеральной службы по оборонному заказу);

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции,
Федеральной службе по оборонному заказу в срок до «06» июня 2014 г.
необходимо представить в ФАС России пояснения на предмет
процедуры и оснований согласования (исх. № 112/0157 от 21.02.2013)
комиссией Федеральной службы по оборонному заказу (протокол
заседания комиссии от 19.02.2013 № 11/10) проведения Федеральным
агентством по поставкам вооружения, военной, специальной техники и
материальных средств закрытого аукциона на поставку Продукции, а
также представить информацию о проведении комиссией Федеральной
службы по оборонному заказу проверки правильности и обоснованности
формирования государственным заказчиком лота по указанному
аукциону в рамках существующей процедуры, в том числе на предмет
соблюдения антимонопольного законодательства с указанием
оснований проведения такой проверки.

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции,
Министерству промышленности и торговли Российской Федерации в
срок до «06» июня 2014 г. необходимо представить в ФАС России

имеющиеся сведения о предприятиях (с указанием наименования,
организационно-правовой формы, места нахождения, контактных
телефонов), в том числе зарубежных, имеющих возможности
(производственные, технические) поставлять на рынок Российской
Федерации Продукцию. По каждому такому предприятию —
производителю необходимо представить имеющиеся сведения об
имеющемся оборудовании, величине производственных мощностей и
степени их загрузки, на котором осуществляет производство Продукции
за период с 01.01.2011 по 30.06.2013 по форме, данной в Приложении № 1.

В соответствии со статьями 25, 45 Закона о защите конкуренции, ОАО
«Ульяновский патронный завод» в срок до «06» июня 2014 г. необходимо
представить в ФАС России перечень всех лиц, входящих в одну группу
лиц с ОАО «Ульяновский патронный завод» в соответствии со статьей 9
Закона о защите конкуренции по состоянию на дату получения
настоящего запроса. Сведения о группе лиц предоставляются в
соответствии с формой, утвержденной приказом ФАС России от 20
ноября 2006 года № 293 «Перечень лиц, входящих в одну группу», в том
числе в виде схематического изображения (древовидной схемы), а
также на электронном носителе информации;

В соответствии со статьями 25, 45 Закона о защите конкуренции, ОАО
«Тульский патронный завод» до «06» июня 2014 г. необходимо
представить в ФАС России перечень всех лиц, входящих в одну группу
лиц с ОАО «Тульский патронный завод» в соответствии со статьей 9
Закона о защите конкуренции по состоянию на дату получения
настоящего запроса. Сведения о группе лиц предоставляются в
соответствии с формой, утвержденной приказом ФАС России от 20
ноября 2006 года № 293 «Перечень лиц, входящих в одну группу», в том
числе в виде схематического изображения (древовидной схемы), а
также на электронном носителе информации;

В соответствии со статьями 25, 45 Закона о защите конкуренции, ЗАО
«Новосибирский патронный завод» в срок до «06» июня 2014 г.
необходимо представить в ФАС России следующие документы и
сведения, заверенные в установленном порядке:

5.1 Информацию о находящихся в составе группы лиц ЗАО
«Новосибирский патронный завод» в соответствии со
статьей 9 Закона о защите конкуренции, хозяйствующих
субъектах, имеющих производственно-технические
возможности по изготовлению патронов ПС(7Н21) 9 мм
(далее - Продукция) и комплектующих к ним. По каждому
из них необходимо представить:

5.1.1 Сведения об оборудовании и степени его загрузки,
на котором осуществляет производство Продукции за
период с 01.01.2011 по 30.06.2013 по форме, данной в
Приложении № 1.

5.1.2 Сведения о фактических объемах производства и
реализации Продукции за период с 01.01.2011 по
30.06.2013. по форме Приложения № 2.

5.2 Подробные пояснения относительно предложения ЗАО
«Новосибирский патронный завод» (письмо от 10.12.2012
№76/597 в адрес Рособоронпоставки) по цене и объему
поставки Продукции на 2013 год с учетом имеющихся на
тот момент производственных мощностей, в том числе
предприятий, входящих в одну группу лиц.

Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-17-318/00-05-13 , в качестве
лиц располагающих сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах: Министерство промышленности и торговли Российской
Федерации (109074, г. Москва, Китайгородский проезд, дом 7),
Федеральную службу по оборонному заказу (101990 г. Москва, Уланский
переулок, д. 16, корп.1);

Привлечь к участию в рассмотрении дела №  1-17-318/00-05-13 в качестве
заинтересованного лица: ОАО «Тульский патронный завод» ( 300004, г.
Тула, ул. Марата, 47-б);

Явка представителей ответчика по делу обязательна.

Примечание:

Представители организаций, направляемые в ФАС России для участия в
рассмотрении дела должны при себе иметь доверенность на представление
интересов (либо иной документ подтверждающий полномочия), а также
документы о допуске к сведениям, составляющим государственную тайну (в
соответствии с «Инструкцией о порядке допуска должностных лиц и граждан
Российской Федерации к государственной тайне», утверждённой
Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 №63).

2. Копии документов, представляемые для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены в установленном порядке.

Для обеспечения своевременного оформления пропусков для прохода в
здания ФАС России, Федеральной службы по оборонному заказу,
необходимо за семь дней до рассмотрения дела сообщить по телефону
(499)755-23-23 доб. 088-459 или по электронной почте faa@fas.gov.ru Ф.И.О.
представителей, которые примут в нем участие.